
Während den Unterrichtszeiten können die Lehrpersonen Ihren Anruf nicht entgegen-
nehmen. Wir bitten Sie in diesem Fall, eine Mitteilung auf der Combox zu hinterlassen. 
Ein Rückruf wird erfolgen. 

Akkordeon	 Baratta Joanne          	 baratta@musikschule-biel.ch	 078 783 75 95
Alphorn	 Stankiewitz Jolanda	 stankiewitz@musikschule-biel.ch	 079 544 68 42
Bambusflöte	 Jäggi-Berger Christine 	 jaeggi@musikschule-biel.ch	 078 866 75 99
	 Lang Stefanie	 lang@musikschule-biel.ch	 079 201 84 87
	 Richter Ruch Micaela	 richter@musikschule-biel.ch	 079 625 90 40
Blockflöte	 Germann Barbara	 germann@musikschule-biel.ch	 079 304 33 48
Bratsche / Viola	 Cagnin Andrea	 cagnin@musikschule-biel.ch	 078 846 70 89
	 Tschanz Coralie	 tschanz@musikschule-biel.ch	 079 764 21 87
Cembalo	 Addabbo Francesco	 addabbo@musikschule-biel.ch	 076 660 09 24       
Djembe / Palindrum	 Läng Philip 	 laeng@musikschule-biel.ch        	 076 419 63 64
Elektrische Gitarre	 Nowka Roman 	 nowka@musikschule-biel.ch          * 076 520 52 18
	 Minguely Sébastien	 minguely@musikschule-biel.ch	 079 892 29 41
	 Sauter Tomas	 sauter@musikschule-biel.ch	 078 791 77 57
Elektrobass	 Von Fischer Valentin	 vonfischer@musikschule-biel.ch	 079 267 34 46
Fagott	 Michel Nicolas	 michel@musikschule-biel.ch	 078 891 74 43
Gesang Jazz Pop Rock	 Anderegg Fanny	 andereggfanny@musikschule-biel.ch	079 714 26 34
	 Danis Helena	 danis@musikschule-biel.ch	 076 316 02 06
Gesang klassisch	 Dayer Laure-Anne	 dayer@musikschule-biel.ch	 079 598 81 43
Gesang orientalisch, arabisch	 Ghazy Nehad El Sayed  	 Auskunft im Sekretariat  

		  info@musikschule-biel.ch	 032 322 84 74
Gitarre Jazz Pop Rock	 Nowka Roman 	 nowka@musikschule-biel.ch         * 076 520 52 18
	 Minguely Sébastien	 minguely@musikschule-biel.ch	 079 892 29 41
	 Sauter Tomas	 sauter@musikschule-biel.ch	 078 791 77 57
Gitarre klassisch	 Chiappone Mathilde           	 chiappone@musikschule-biel.ch	 078 823 73 47
	 Gertsch Natascha	 gertsch@musikschule-biel.ch	 076 427 33 03
	 Mayhuire Ernesto	 mayhuire@musikschule-biel.ch	 076 442 30 37
	 Mennuti Giuseppe	 mennuti@musikschule-biel.ch	 077 814 67 53
Harfe	 Baer Johanna 	 baer@musikschule-biel.ch	 076 336 62 71
Horn	 Stankiewitz Jolanda	 stankiewitz@musikschule-biel.ch	 079 544 68 42
Keyboards	 Dietrich Brigitte	 dietrich@musikschule-biel.ch	 079 814 10 50 
	 Engel Manuel	 engel@musikschule-biel.ch	 079 452 36 68
	 Gerber Nicolas	 gerber@musikschule-biel.ch	 078 719 02 93
	 Keusen Michael	 keusen@musikschule-biel.ch	 076 388 65 66
Klarinette	 Vogelsang Lukas	 vogelsang@musikschule-biel.ch	 079 455 95 09
Klavier	 Abgottspon Blandine	 abgottspon@musikschule-biel.ch   
	 Arslan Aydin	 arslan@musikschule-biel.ch	 078 682 13 15
	 Burnens-Hirt Clémence	 hirt@musikschule-biel.ch	 079 257 92 08 
	 Dibra Hoffmann Eni 	 dibra@musikschule-biel.ch 	 076 418 00 14
	 Fleszar Marcin	 fleszar@musikschule-biel.ch         * 078 226 06 22
	 Kirtcheva Roumiana	 kirtcheva@musikschule-biel.ch	 032 323 57 11
	 Oechslin Yuka	 oechslin@musikschule-biel.ch	 076 562 86 82
		                                 * per SMS kontaktieren
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	 Schneider Karin 	 schneiderk@musikschule-biel.ch   * 079 773 55 46
	 Schwob Claire	 schwob@musikschule-biel.ch	    079 811 29 69
	 Würgler Thomas	 wuergler@musikschule-biel.ch	    077 416 26 30
Klavier Jazz Pop Rock	 Dietrich Brigitte	 dietrich@musikschule-biel.ch 	  079 814 10 50 
	 Engel Manuel	 engel@musikschule-biel.ch	  079 452 36 68
	 Gerber Nicolas	 gerber@musikschule-biel.ch	  078 719 02 93
	 Keusen Michael	 keusen@musikschule-biel.ch	  076 388 65 66
Kontrabass	 Merz Sabrina	 merz@musikschule-biel.ch	  079 720 06 63
	 Schranz Simone	 schranz@musikschule-biel.ch	  079 751 75 32
Kontrabass Jazz Pop Rock	 Von Fischer Valentin 	 vonfischer@musikschule-biel.ch	  079 267 34 46 
Latin Percussion	 Erismann Daniel	 erismann@musikschule-biel.ch	  079 649 74 35 
Oboe	 Germann Barbara	 germann@musikschule-biel.ch	  079 304 33 48
Orgel	 Bokma Age-Freerk	 bokma@musikschule-biel.ch	  079 532 74 50
Posaune	 Iseli Marco	 iseli@musikschule-biel.ch	  079 632 12 90
Querflöte	 Schaffner Claudia	 schaffner@musikschule-biel.ch	  079 789 32 49
	 Schertenleib Gerhard	 schertenleib@musikschule-biel.ch 	  031 829 48 02
Saxophon Jazz Pop Rock	 Dubuis Lucien	 dubuis@musikschule-biel.ch	  077 414 04 23
Saxophon klassisch	 Vogelsang Lukas	 vogelsang@musikschule-biel.ch	  079 455 95 09
Schlagzeug Jazz Pop Rock	 Cslovjecsek Jonas  Auskunft im Sekretariat  info@musikschule-biel.ch	  032 322 84 74
	 Schramm Tobias	 schramm@musikschule-biel.ch	  078 618 04 47
	 Staudenmann Christoph	 staudenmann@musikschule-biel.ch	  077 432 92 31
Schlagzeug klassisch	 Lepetit Richard	 lepetit@musikschule-biel.ch	  077 402 51 17
Tabla / indische Rhythmik	 Carangelo Luca	 carangelo@musikschule-biel.ch	  076 495 23 49
Trompete	 Schmid Jean-Jacques	 schmid@musikschule-biel.ch	  079 502 37 25
	 Wälti Anita	 waelti@musikschule-biel.ch	  079 155 52 85 
Trompete Jazz Pop Rock	 Erismann Daniel	 erismann@musikschule-biel.ch	  079 649 74 35
Tuba / Euphonium	 Schafer Pascal	 schafer@musikschule-biel.ch	  079 322 23 60
Ud / Arabische Musik	 Ghazy Nehad El Sayed 	 Auskunft im Sekretariat  

			   info@musikschule-biel.ch	  032 322 84 74
Ukulele	 Danis Helena	 danis@musikschule-biel.ch	  076 316 02 06
Violine	 Affolter Muriel	 affolter@musikschule-biel.ch	  076 528 59 36
	 Engler Andreas	 engler@musikschule-biel.ch	  079 506 50 11
	 Fatton Anita	 fatton@musikschule-biel.ch	  078 694 97 29
	 Granges Ghazy Delphine	 granges@musikschule-biel.ch	  076 548 64 98
	 Schwaar Niederhauser Regula 	 schwaar@musikschule-biel.ch	  078 664 99 57
	 Schwab Regula	 schwab@musikschule-biel.ch	  078 825 20 87
Violine Jazz Pop Rock	 Scholl Katrin	 scholl@musikschule-biel.ch	  079 569 59 50
Violoncello	 Birnstiel Martin	 birnstiel@musikschule-biel.ch       * 078 756 45 54
	 Jaca Eros	 jaca@musikschule-biel.ch	  076 340 21 75
Vocals & Piano	 Anderegg Fanny (Gesang)	 andereggfanny@musikschule-biel.ch 079 714 26 34
	 Danis Helena (Gesang)	 danis@musikschule-biel.ch	  076 316 02 06
Zink	 Schneider Jörg	 schneiderj@musikschule-biel.ch	  079 246 65 56
			                                  * per SMS kontaktieren



Chöre
Kinder- und Jugendchöre 	 Kummer Melanie	 kummer@musikschule-biel.ch	 079 395 87 85
Erwachsenenchöre	 Kummer Melanie	 kummer@musikschule-biel.ch	 079 395 87 85
 
 
Ensembles 
Camerata Giovane	 Cagnin Andrea	 cagnin@musikschule-biel.ch	 078 846 70 89 
Clarmonics Klarinettenensemble	
	 Vogelsang Lukas	 vogelsang@musikschule-biel.ch	 079 455 95 09
Jugend Sinfonie Orchester	 Zürcher Lionel	 zuercher@musikschule-biel.ch	 078 603 93 90
Gitarrenensemble EnTrànsito	 Mayhuire Ernesto	 mayhuire@musikschule-biel.ch	 076 442 30 37
Perkussions-Ensemble	 Lepetit Richard	 lepetit@musikschule-biel.ch	 077 402 51 17
Pinocchio	 Affolter Muriel	 affolter@musikschule-biel.ch	 076 528 59 36
	 Schranz Simone	 schranz@musikschule-biel.ch	 079 751 75 32
Volksmusik Ensemble	 Baratta Joanne	 baratta@musikschule-biel.ch	 078 783 75 95

Kammermusik
	 Auskunft im Sekretariat	 032 322 84 74

Workshops Jazz Pop Rock  
	 siehe separate Broschüre
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Musikschule Biel, Bahnhofstrasse 11, PF 784, CH-2501 Biel/Bienne
T 032 322 84 74, info@musikschule-biel.ch, www.musikschule-biel.ch
facebook.com/Musikschule-Biel

Musikalische Früherziehung

2 - 3 Jahre: Eltern-Kind-Rhythmik
	 Grünig Benito Ana     	 gruenig@musikschule-biel.ch  	 079 538 72 30
	 Kummer Melanie	 kummer@musikschule-biel.ch	 079 395 87 85
3 - 5 Jahre: Rhythmik 1 und 2 
	 Grünig Benito Ana     	 gruenig@musikschule-biel.ch  	 079 538 72 30
Ab 6 Jahren: Solfège klassisch (Gehörbildung bis Grundstufe 2, Notenkenntnisse)
	 Grünig Benito Ana     	 gruenig@musikschule-biel.ch  	 079 538 72 30
	 Chavanne Adèle         	 chavanne@musikschule-biel.ch  	 078 908 31 05
	 Hostalrich Llopis Elias	 hostalrich@musikschule-biel.ch	 078 223 56 85
Ab 5 Jahren: Bambusflöte	
	 Jäggi-Berger Christine	 jaeggi@musikschule-biel.ch	 078 866 75 99
	 Lang Stefanie	 lang@musikschule-biel.ch	 079 201 84 87
	 Richter Ruch Micaela	 richter@musikschule-biel.ch	 079 625 90 40

Solfège / Gehörbildung

Ab 9 Jahren: Solfège klassisch (Mittel- und Oberstufe)
	 Hostalrich Llopis Elias	 hostalrich@musikschule-biel.ch	 078 223 56 85
	 Chavanne Adèle         	 chavanne@musikschule-biel.ch  	 078 908 31 05
Theorie, Solfège, Rhythmik (TSR) Jazz Pop Rock
	 Tolck Emilien	 tolck@musikschule-biel.ch	 076 679 74 15

Werkstätten und spezielle Kurse

Werkstatt für Klänge und Rhythmen zur individuellen Förderung
	 Jacob Corinne, Musiktherapeutin FH/SFMT	 jacob@musikschule-biel.ch 	 079 790 51 25
Entdeckungs-Werkstätten für Kinder, Jugendliche und Erwachsene
	 Auskunft im Sekretariat	 info@musikschule-biel.ch	 032 322 84 74


